

Asia: VN/18780/2023

## **Lausuntopyyntö valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelmasta. (SOVA-lain mukainen ympäristöarviointi).**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Onko valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmisteluun ja vuorovaikutuksen järjestämiseen näkemyksiä?**

Valmistelun ja vuorovaikutuksen tulee olla jatkuvaa ja aktiivista viranomaisten ja alueellisten asiantuntijoiden kanssa. Yhteistyö alueellisten liikennejärjestelmätyöryhmien kanssa, alueelliset kuulemiset sekä lausunnot ja kyselyt ovat tärkeä osa hyvin onnistunutta ja aitoa vuorovaikutusprosessia.

Jatkossa tulisi varmistaa aito vuorovaikutteinen prosessi kaupunkien ja kuntien kanssa, jolloin alueelliset erityispiirteet tulee huomioiduksi.

Lappeenrannan kaupunki haluaa kuitenkin huomauttaa, että lausuntoaika on poikkeuksetta aina ollut liian lyhyt, erityisesti hallinnollisen käsittelyn

näkökulmasta. Tähän tulee valmistelussa kiinnittää huomioita ja varattava riittävästi aikaa.

#### **Kohdistuuko voimassa olevan valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelman visioon tai tavoitteisiin muutostarpeita? Mikäli kyllä, millaisia muutostarpeita ja miksi? (Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointiohjelman sivut 10-11).**

Visiossa ja tavoitteissa on hyvin tuotu esille eri seikkoja, joiden avulla osittain pystytään hillitsemään ilmastonmuutosta. Lisäksi on hienoa, että visiona on onnistua ratkaisemaan liikenneverkon rahoitusta koskeva haaste uusilla toiminta- ja rahoitusmalleilla. Vision ja tavoitteiden toteutumien vaatii kuitenkin pitkäjänteistä ja aitoa vuorovaikutus työtä eri osapuolten kesken.

Toimintaympäristömuutokset ovat olleen niin merkittäviä viime vuosina, että niillä on vaikutuksia koko liikennejärjestelmän ja liikenneverkon strategiseen

tilannekuvaan. Erityisen tärkeää on huomioida muuttuneet liikennevirrat ja liikenne-ennusteet. Lisäksi toimintaympäristön muutoksen seurauksena

turvallisuus ja huoltovarmuus ovat nousseet keskeiseksi haasteeksi. Joten visiota ja tavoitteita tulee tarkastella ja tarkentaa näiltä osin uudelleen.

**Onko suunnitelman vaikutusarviointiin ja SOVA-lain (8.4.2005/200 Laki viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista) mukaisen ympäristöarvioinnin valmisteluun näkemyksiä?**

-

Simonen Sanni

Lappeenrannan kaupunki - Elinvoima ja kaupunkikehityksen toimiala